



सरस्वती मंदिर ट्रस्ट संचालित क्रीडा – विज्ञान – सांस्कृतिक केंद्र

नौपाडा, ठाणे



📅 सत्र कालावधी

👉 पहिले सत्र:

सोमवार दि. १५ जून २०२६ ते शनिवार दि. ७ नोव्हेंबर २०२६

👉 दुसरे सत्र:

सोमवार दि. १६ नोव्हेंबर २०२६ ते बुधवार दि. ३१ मार्च २०२७

📄 ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया

👉 ऑनलाईन अर्ज कालावधी: शनिवार दि. २३ मे ते रविवार दि. ३१ मे २०२६ दिलेल्या

कालावधीतच ऑनलाईन अर्ज भरता येईल.

👉 प्रवेश मर्यादित : प्रवेश संख्या मर्यादित आहे.

📌 प्रवेश यादी

👉 संस्थेकडे पोच झालेल्या ऑनलाईन अर्जांची छाननी झाल्यानंतर गुरुवार दि. ४ जून २०२६ रोजी निवड झालेल्या विद्यार्थ्यांची यादी ईमेलद्वारे पाठविण्यात येईल.

📄 ऑनलाईन फी भरणा प्रक्रिया

✓ फी भरण्यासाठी: बँक खात्याची माहिती / QR कोड निवड झालेल्या विद्यार्थ्यांच्या यादी सोबत ईमेलद्वारे पाठविण्यात येईल.

👉 कालावधी: ४ जून ते १४ जून २०२६

✓ पहिल्या दिवशी (१५ जून): फी भरल्याचा प्रिंटआउट जमा करणे आवश्यक त्यावर खालील माहिती असावी:

- विद्यार्थ्यांचे नाव
- खेळाचे नाव
- दिनांक आणि UPI / UTR / Transaction नंबर

👉 प्रिंटआउट प्रशिक्षकांकडे जमा करणे बंधनकारक आहे.

📌 गणवेश

✓ गणवेश आवश्यक आहे

- 'टॉप' गणपुले स्पोर्ट्स, स्टेशन रोड, ठाणे (प)
- काळी हाफ पॅट: कुठल्याही दुकानातून चालेल

✦ महत्वाच्या सूचना

- ✦ प्रवेश अधिकार: सर्व अधिकार ट्रस्टकडे राखीव असतील.

🕒 वेळापत्रक व सुट्ट्या

- ✦ वेळेत बदल:

खेळांच्या वेळेत आवश्यकतेनुसार बदल होऊ शकतो (पूर्वसूचना दिली जाईल)

- ✦ सुट्टी:

रविवार वगळता इतर सुट्ट्यांची पूर्वसूचना दिली जाईल

⚖️ शिस्त व नियम

- ✓ सर्व नियमांचे पालन करणे बंधनकारक

- ✓ पुढील सत्रासाठी खेळ बदलायचा असल्यास: फी भरताना कार्यालयात नोंद करणे आवश्यक आहे.

- ✗ नियमभंग झाल्यास प्रवेश रद्द करण्याचा अधिकार ट्रस्टकडे राहिल

🎯 वयोमर्यादा

- 👉 प्रवेशासाठी किमान वय: **३ वर्षे पूर्ण असणे आवश्यक**
-

क्रीडा केंद्राची वेळ व शुल्क खालीलप्रमाणे असेल:

सोमवार दि. १५ जून २०२६ ते शनिवार दि. ७ नोव्हेंबर २०२६

क्रीडा प्रकार	इयत्ता	सायंकाळची वेळ सोम ते शुक्र	सरस्वती शाळेतील विद्यार्थी सत्र शुल्क रुपये	अन्य शाळेतील विद्यार्थी सत्र शुल्क रुपये
खेळू स्वच्छंदे {सोम, बुध, गुरु }	वर्ष ३ ते ७	६.१५ ते ७.३०	४०००.००	
शिशुगट मैदानी खेळ	शिशुगट (नर्सरी /ज्यु./ सि.केजी.)	५.३० ते ६.४५	२२००.००	३६००.००
मैदानी खेळ + बास्केटबॉल	१ ली ते ७ वी	६.१५ ते ७.३०	२२००.००	३६००.००
बास्केटबॉल	८ वी पुढे	७.०० ते ८.००	२२००.००	३६००.००
कॅरम {सोम, बुध, शुक्र }	१ ली ते १० वी	६.१५ ते ७.३०	२२००.००	३६००.००
तायकांडो {मंगळ, गुरु, शनि.,}	२ री ते १० वी	६.१५ ते ७.३०	२४००.००	३९००.००
ज्युदो {सोम, बुध, शुक्र }	२ री ते १० वी	६.१५ ते ७.३०	२४००.००	३९००.००
शिशुगट {जिम्नॅस्टिक्स}	शिशुगट (नर्सरी/ ज्यु./ सि.केजी)	५.३० ते ६.४५ (नवीन विद्यार्थी)	२४००.००	३९००.००
	शिशुगट (नर्सरी/ ज्यु./ सि.केजी)	६.३० ते ७.४५ (जुने विद्यार्थी)	२४००.००	३९००.००
रिदमिक जिम्नॅस्टिक्स {मुर्लीसाठी}	(नर्सरी/ ज्यु./ सि.केजी) १ ते ४) सोम, बुध, शुक्र	६.१५ ते ७.१५	१५००/- प्रती महिना	
स्केटिंग	वर्ष ५ व पुढे	शनिवार , रविवार ४.०० ते ५.००	२०००/- प्रती महिना	
व्हॉलीबॉल	इ. ५ वी व पुढे	६.१५ ते ७.३०	४००/- प्रती महिना	

सूचना : १. विद्यार्थ्यांची संख्या, तज्ज्ञ शिक्षकांची उपलब्धता यांचा विचार करून विशिष्ट क्रीडा प्रकार सुरु ठेवायचा किंवा करावयाचा अथवा नाही हे ठरविले जाईल. २. संपूर्ण काळजी घेऊनसुद्धा विद्यार्थ्यांस क्रीडा प्रकार करतांना काही दुखापत झाल्यास संस्था त्यास जबाबदार राहणार नाही. तसेच, प्रवेश घेतांना पालकांनी आपल्या पाल्याची शारीरिक व वैद्यकीय क्षमता तज्ज्ञ डॉक्टरांकडून तपासून घेणे आवश्यक आहे. ३. कोणत्याही किंमती वस्तू क्रीडा संकुलात आणू नयेत. ४. सर्व क्रीडा प्रकारांचे प्रशिक्षण मनोरंजनात्मक उद्देशाने असेल जिल्हा / राज्य / राष्ट्रीय स्तरावर स्पर्धेसाठी निवड केलेल्या विद्यार्थ्यांना विशेष प्रशिक्षण घ्यावयाचे असल्यास प्रशिक्षण शुल्कावर GST आकारला जाईल.

जून २०२६



SARASWATI MANDIR TRUST

“Krida Vidnyan Sanskrutik Kendra” Sports Complex – Admission Circular (2026–2027)



Session Details

- **First Term:** Monday, 15 June 2026 to Saturday, 7 November 2026
- **Second Term:** Monday, 16 November 2026 to Wednesday, 31 March 2027

Online Admission Process

- **Online forms** are available filled from **Saturday, 23rd May to Sunday, 31 May 26.**
- **Limited Seats:**
Admissions are limited.
- **Admitted Student List:**
All received online forms will be scrutinised & final selected students will receive confirmation **email on Thursday, 4 June 2026.**

Mode of Payment

- Bank details / QR code for payment will be shared along with the admission confirmation Mail.
- Fees must be paid online between **Thursday, 4 June and Sunday, 14 June 26.**
- On **Monday, 15 June 2026 (first day)**, students must submit a **printed fee receipt** to the coach with: Details as under
 - Student Name
 - Sport Name
 - Date & UPI/UTR / Transaction number

Uniform

- Uniform is **compulsory.**
- The uniform top will be available at **Ganpule Sports, Station Road, Thane (West).**
- Black half pants can be purchased from any store.

Important Instructions

- ◆ **Right of Admission:** All admission rights are reserved by the Trust.
-

Schedule & Holidays

- Sports timings may change as per requirement. Prior notice will be given.
 - The sports complex will remain closed on certain days (excluding Sundays), and prior notice will be provided.
-

Rules & Regulations

- **Rules & Regulations follow Must**
 - Students wishing to change sport must inform the office **at the time of fee payment.**
 - Seats in each sport are **limited.**
 - If Rules not obeyed, admission cancellation right with Trust
-

Age Criteria

- Minimum age for admission: **3 years completed**
-

Krida Sankul Timing & Fee Structure:

Monday 15th June 2026 to Saturday 7th November 2026

Types of Sports	Age / Std	Evening Timing Mon to Fri	For SMT's School Students Term Fee	For Other Schools Students Term Fee
Khelu Swacchande खेळू स्वच्छंदे (Mon, Wed, Thur.)	Age 3 to 7	6.15. to 7.30	4000	
Maidani Khel	Nursery, Jr & Sr KG	5.30 to 6.45	2200	3600
Maidani Khel + Basketball	1 st to 7 th std	6.15 to 7.30	2200	3600
Basketball	8 th std onward	7.00 to 8.00	2200	3600
Carrom { Mon, Wed, Fri.}	1 st to 10 th	6.15 to 8.00	2200	3600
Taekwondo { Tue, Thu, Sat.}	2 nd to 10 th	6.15 to 8.00	2400	3900
Judo (Mon, Wed, Fri.)	2 nd to 10 th	6.15 to 8.00	2400	3900
Gymnastics	Nursery, Jr & Sr KG	5.30 to 6.45 New Batch	2400	3900
		6.30 to 7.45 Old Student	2400	3900
Rhythmic Gymnastics { Mon, Wed, Fri.}	Nursery to 4 th Std. (For Girls only)	6.15 to 7.15	1500/- per month	
Roller Skating	Age 5 onwards	Sat. & Sunday 4.00 to 5.00	2000/- per month	
Volleyball	Std. 5 th onwards	6.15 to 7.30	400/- per month	

Notice

- Number of Students and Availability of Experts:**
The decision to continue or initiate a particular sport will be made considering the number of students and the availability of expert trainers.
- Liability for Injuries:**
While utmost care will be taken, the Trust will not be responsible for any injuries that occur during sports activities. Parents must ensure that their child's physical and medical fitness is verified by a qualified doctor before enrolling.
- Prohibition of Valuable Items:**
No valuable items should be brought into the Krida Sankul.
- Training Fees and GST:**
All sports training will be conducted for recreational purposes. However, if students selected for district, state, or national-level competitions require specialized training, GST will be levied on the specialized training fees.

June 26